1 / 2

2025年 12月 25日

各 位

会社名 株式会社オートバックスセブン

代表者名 代表取締役 社長 堀井 勇吾

 （コード：9832 東証プライム市場）

問合せ先 広報・IR部長 前川 美保

 （TEL 03-6219-8718）

当社連結子会社間の会社分割（吸収分割）に関するお知らせ

当社は、2026年２月１日を効力発生日として、当社連結子会社である株式会社オートバックス東日本

販売（以下「オートバックス東日本販売」といいます。）の岩手県、秋田県、宮城県および福島県内に

おけるオートバックス店舗等の運営に係る事業を 2025年 11月６日に設立いたしました完全子会社「株

式会社オートバックス関東販売」（以下「オートバックス関東販売」といいます。）へ承継し（以下「本

吸収分割」といいます。）、運営を開始することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

なお、本吸収分割は、当社の連結子会社間において実施するものであるため、開示事項および内容を

一部省略して開示しております。

記

１．本吸収分割の目的

当社グループは、2024中期経営計画の戦略方針に基づき、意思決定の迅速化および効率的な事業経営

の実現を目的として、事業ポートフォリオの再構築を進めております。

本吸収分割は、より迅速かつ機動的な事業運営を図り、さらなる拠点拡大およびエリア最適による競

争力強化を実現することを目的としております。

２．本吸収分割の当事会社の概要（2026年２月１日予定）

 分割会社 承継会社

（１）名称 株式会社オートバックス関東販売 株式会社オートバックス東日本販売

（２）所在地 千葉県市川市鬼高三丁目 32番 12号 岩手県盛岡市三本柳二十三丁目 25 番１号

（３）代表者名 代表取締役 稲葉 学雄 代表取締役 竹内 龍太

（４）事業内容 カー用品小売 カー用品小売

（５）資本金 100百万円 100百万円

（６）設立年月日 1996年９月 11日 2025年 11月６日

（７）発行済株式総数 2,600 株 100株

（８）決算期 ３月 31日 ３月 31日

（９）大株主および

持株比率

株式会社オートバックスセブン

100%

株式会社オートバックスセブン

100%

 2 / 2

※なお、同日にオートバックス東日本販売はオートバックス関東販売に、オートバックス関東販売は

オートバックス東日本販売に社名を変更いたします。（上記は変更後を記載しております）

３．承継する事業の概要

国内オートバックス店舗の運営

４．今後の見通し

本吸収分割は、当社連結子会社間で行うものであるため連結業績に与える影響は軽微です。

以上